平成 19 年 7 月 6 日

各 位

会 社 名           山下医科器械株式会社

                     代表者氏名    代表取締役社長 山下 耕一

                           （コード番号：3022 東証第一部）

                     問 合 せ 先       取締役 吉本 晋治

                         （TEL．092-726-8200）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、本年 1月 15 日の中間決算発表時に公表した平成 19 年 5 月期

（平成 18 年 6 月 1 日～平成 19 年 5 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成 19 年 5 月期の業績予想数値の修正（平成 18 年 6 月 1 日～平成 19 年 5 月 31 日）

【連結】                           （金額の単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（Ａ） 33,658 715 409
今 回 修 正 予 想（Ｂ） 33,221 730 305
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 436 15 △ 103
増 減 率（%） △ 1.3％ 2.1％ △ 25.4%
前期実績（平成 18 年 5 月期） － － －

【単独】                           （金額の単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（Ａ） 33,580 750 428
今 回 修 正 予 想（Ｂ） 33,156 750 282
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 423 0 △ 145
増 減 率（%） △ 1.3％ 0.1％ △ 33.9%
前期実績（平成 18 年 5 月期） 32,464 738 370

２．修正の理由
（１）連結の修正理由

 当期の当社グループの業績は堅調に推移いたしましたが、当社が保有する投資有価証券の評

価損に伴う特別損失 13 百万円の計上、および繰延税金資産の見直しによる取り崩し 75 百万円

を含む法人税等調整額の計上により、連結当期純利益が減少する見通しです。

（２）単独の修正理由

 単独業績予想の修正理由は、上記２．（１）に記載の連結の修正理由の他、当社の連結子会

社である株式会社イーピーメディックの直近の事業計画の見直しを行った結果、当社保有の株

式について関係会社株式評価損 46 百万円を特別損失として計上したことにより、当期純利益

が減少する見通しです。
 なお、当該関係会社株式評価損は、連結業績への影響はございません。

３．期末配当予想
 期末配当金につきましては、計画どおり 1 株当たり 50 円の配当を予定しております。

注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上